ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 	_2Z

• • 	 unicef

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que
se encontra à disposição dos interessados; o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n° PP-
00312017—SESAIPMP, referente Contratação de Empresa (Laboratorios) para Realizar
Serviços de Exames Laboratoriais Diversos, destinados ao atendimento do Sistema
de Saúde de Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, com data de
abertura marcada para o dia 01 de Junho de 2017, às 08h30, na sala da Comissão de
Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 19 de Maio de 2017.

-4(Jh~~ .
KLEISON WILTOWRCORIGUES PEREIRA

Pregoeiro Oficial/PMP

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama©hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.65310001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

[FEjetiro Ccrsuilç'rr,a 	Ocr-
rtt&clo e Trarr.risrtp JD/
-MEtercap.jbtoacçc-rio.

LTOkbtpabktneootr rio

quatauSSuper,nlerauroa
iS

r.e 	dApara

'dDdO 	- M)ihirts
co E'duduai dA Meio Ara -SEMaMUEIOÇO de
tDreIata-SEMAOEaPrcera-- TituIfla
pode l)petpedc LI) pana 2PJ1 Ú1COP. otS voA
relata e trarrrpcila de r5 dadE I10 l'2OS. paro

seioas 	teatro Cai- ar -a

dia UÍE411.aD detacreiru-
- 	 a

-

'-
FREITAS COMEÇKi DE
DERIVADOSDEPE'IRO

c oral bical urda 100 '0 LEQEIREU 	ucatEI,aoa
rnirtlpjodaAEeSderlcr, ria

DiIcrTl'rcmpuoro Sabido, HODBR-II5LKtu245
tE- 523 rola 04, barro Era doo à RrJTIISjIAq Caul-acar.
gerrharrc Lrrc-,ariro Caval dia DSP. Sie7O-Oo. For
canto mr nIc'rr,a da Fa'rla dratemn'ioadeOOrfrnem pr
lezWOE 	jr  ripretrflrtid" to data eorgAD 20 cortEjas
a cprmpelmemlo diro DPi- P120 Ntrnhlian e 	dá

ris çç)Q5ç ec 	SOU. Lictarac amerda da 13ÍMA
DOE O F1títçEtr' de Li -
cesuatnomdadaliEMÁDE AVI,$O
taaterenoedr' 40LOteatOlmirtO

-
~DAS

APAjAS. birealeirdo ora cidade deSertEi (IrritAm -

1
Mana Srjrac,rro" 	-ida
Silva Ett 	l-
rturireq
tendEs 	-
Meia tram -'
a De' os - Li

te ne patrrlttru, 	I1
rjom rIr, iabiut o trOO
rbde Axiolvader se saj

dpo d"' MAso000 na Rua
uaa[ro Moteira, D 7515
teria CEntro Dt datra
Irradio a aiJrorptimcrrrIo
is enrgduaciut 't -,rrtrjtao

ESTADO 00 CEARÁ ÇrETJRA
ÇAÕ. M51Am tø*APA DE 11RE4
CCEETPAtAÇAO o RvfCq.'
EMPEDRA TiZIS
NO WAJRRC DO t, E(SOiIUDADD CtAiC
POR ES I I 'ELICOS, CONFOREIE lft!
CPOI4OGZM.A 0'PINCElRO. EM ANEXCI TWQ'
ao ia rupena de e*tr,de intdriaior A C.cerrnelto de
na dl. (5 de tirurjESde, 2017, Es 11700 Noras rio paçrrPI

cm VrPAleçde del0rrdidrta(Arr a pretrariO30Ie porçeur.

- 	 -

ESASICA DE DEUDEi
bE ORPIEi TRMlS-

S 'C4tÇoWbP4iO E
nar'óA ORA-aI urlpo riria-
,ur10E cdemer,raodsru que
lAia Murr'cttal rootitro reçe-
ustainaçlras oirvda de lora

do Muro Arabrararri SEMADE. A Reqitlailooç5o da LI - fiu3 	 flE$j jj?wEAGÕÈAHÁ cORECE
LICENÇA DE INSTALAÇÃO poro ATIViDADE DE
ESTAÇAO SADIO RASE oram rrolrdrda da Saíras Na 	-

7 O PdSrur'Otri5lEV MelonuI da EnIerrrlriEhrrO do D'loras-
cidade do Corriair, na r ravaunrr 1 Rua GtrotarrO, SN, 	. 	 e re~talA radandro pela miL 5, d ,i
tlistrltcide Aroquotar, Gorauri - CE 	 Lei O 	a . 'IDERANDO ReooIrçaa COFE$N° QE2l2Oib que aprarua o
Eu aru t'nadt grrumpednentodua ealgdnrdlanccrtlrdata 	CoLA' 	'' a Crlhos do Erterriragem, esdÁrgutiris píovderrtiaia

ÂRCÃÕER DO BRASIL CESSÃO DE
1NRAESTBtJflJRA LTDA 	- 	CONSfDDO traria opus 	 rio Ithe

1 	 RE)LV 	1 	 pu1aSltruia.
Teriam p0rras pior raabeu de Srrpetmatoruidmtcao EtoririoI 	w~aCoroAsado ElllO90 	EN-CI 	ri

do Mrila A1bturrrrta SEMACE, A ReçorImirzriçlto dri LI - 	21117 e 	 4p fie

LICCNÇA NE INSTALAÇÃO para ATIVIDADE DE
ESTAÇÃO RÃC BASE aurtr validado ide 2 terras, Na
cidade de taj4lr bit tetra Fiarrci-ac.Q Sadaoa. SN DrtDnito 	COREN/CE
da 1, zoo Pardo, tttiluror CL 	 IRAPR
Eco drileemirado O rarrrp.r, rito dom eriigdraoam courildan 	SOUSÁ FlINO- 	1RI -

M.

ULARES.COMBR

SEXTA-F

lo.

ata Craltruna rra 	t'arrtt na e Ir' 	aP.r-

Et5

AWIlihia dc Agua a Fsgoted Ceara (aguce

ter a 	1i(0 qrru rcuuFr'rr a S'-isai

Eaada aIs 'slni' 	riSO ,ta Suransa ir RanevuçSo

da Leeuç-u dç 1statuiç'3a rcOrar't3 ar' Sina de

Dsp 	reato 	irio da CrrniarrraariC O 1

do 	rua 	irt-o \Ei 1 trOto, lerioriuco- A

clarrrAaade O 	r11pttt i'ttitt dura 	tptiOi

tra. 'jwrtorsa, 	itEatordr 1 ias 	041tit3Õ (ii

4cagece
* a2AiE

À Coeupuubia de Água e Esgt4e de Ce*e Cageee.

jorna paDEce OaE raqrt&'rrau

nadiral dc Mtísodrnbierite- i4cataxe R raaaçáai da

Limonç* de tira ç5nratP-rerSro rua S latira IrrIeliriruSo

d db te nauta de Ágio lia Sede de Mtm.ktpO

de Urninm e lirserias, da Cax,trnA Oiriciair Pai

ar 	pririraito das 	t'asras ÇQttiddO

raro taro-ara, e Insta -ara da 1,ícansdl1acrirdr Sriacc.

INFIAESTRUWUA LTDA

TErErra pLbEOrD prta fruecteu 	paODPrdariO,j E.çlardUit
da Moio Amb'arJo NEMAEE, A Noor rartoaçAro da
LICENÇA DE INSTALAÇÃO para AtiVIDADE DE

STÀÇpO RÁDIO BASO com rotulada dir 2 rr'oo. Na

a,dade da E birra íris Aoorrrtia Sdraardo SE, Ei' o
Centre', Ernadbro DE
Eu dat'rorurada a trlrrç'irnamrtO daS i,irionciai çc.ritttor,

AMERICAP4 TOWER DO BRASIL CESSÃO DE
IMFRAESTRUTIJRA LTDA

firrai 0jb ur) que rn'tEbeu da Supe on31acrrr Eaunclriai
do Muro Ambairito - SEMACE, A Fequiwiza7ão , do LI -
LICENÇA OS INSTALAÇÃO parir ATIVIDADR DE
ESTAÇAO RÁDIO RASE com Oaldodn da 2 unos, Na
oldalada Plndoretaroa tia Redima DE '350, SN, Sri
Garoa Dustrrte Ilacaçamor AsPoçti, F'soioretojira CE.
For dmterrnonaiO o cumprrmerato das corgersais amoladas

SUPORTE IMAGEM COMERCIO E SERVIÇOS

DE EQ JU'ÃMENTOS uÉotcoS LTDA

Tonta píjblico que recruoreu junto a AuIarqrJia

Muflucipal tio Meio Ambiente. AMMA de Eucdbio,

E AraIanzação de Oçrra do imóvel tocalizadg na

Ar. Brasília, 994, Lagoinha, na cidade de

çodfreta A Coa41Jaç
t4;3E hor

a pOECa5u EO
OA3A 1j3 	15d. 	-

[N- N'

D1NTa!USISTEM7ESAUDE DE POTfRF.TAMA DE RESPUNSABIUDA
CRA DE SAUDE. CONFORME EEPECtRCAÇÔES E OUANTIDAD

NO TERMO DE REJ- ERE.N0c4 ÇANEXO E DESPE EOt tAL.F
1c4e /\ O 	de acdaçda cnainaEa ao raaredan q na

do OEZE hor2s, na 	de anadetora  Mant(Jpo estará 	rnda
de pn4rn e 	pD 	rfee ÍhRr11O4ÇOEi atraiAs As Fopar

12;435 t14) dos t.O - 2Aás 1134}taauatr, A CCin3

bS1AIQ 00 CEARA - 5EVtÇGMJTOWOGrjA E ESTO oi*ôq
- AISO DE UCITAçÂØ - PRAÔ4'RESE$CkL N" 18O&R1tI1. A Preg
OudarnirsaFor, tnerja panE 	acp,n4tetrtareieo das arma deu que. ri 	 E
Jarda da 2017 ás 0 ritcdra, t~laCt~o da Leataçoes daaflzru1 	PdiiIa
Forrirandes 57E, Cerroar. rio 	Malieanr3ofçddruçdaa rariçaeIreta A o
trOaDA OaU'Oipt,sr de mata 	 piEt 	as dri araDoloriEerrEas
dirrorais contuinria vep 	 Ø,e4'-T 	-fliaferorada 	e
ruarimilai ideperamt ao ende 	nteh' - tWT-trdepa5g5 erds 13 	1?.3tdr,
caia canoa Uru 	 O 	VOE. IA de MOi
de 2017 Clatidri VelAra

i5TADQ tIO CEARÁ - PAFtI7UOA MUNrIP*1 tIO AUtuARA - AV13i3 DE UUPMÃO
PREGÃO PREuOJICIAL A 20I1.05,1E.1. O Prirgorire Odari da PrterOata M.arsrdpal

'de Aurora - cr torna priblian que tratei ,eittcorrdo serraras Irçltatorlo co
Oreg3rr Nu 2017.C5.ià.1 do tipo Pratal, suja objeto ia a carrtatAçdar de seerçor

a sacre prustarla. ir taraçOu de sOleiras otorrirtaradar, dreriradaa c
'pndlrrir-ta dian ruce ndaJet atino 	trOt1'ca da diveniran uiatIirat do mii, arpia de

urora CO, rorrfarorie epiaObrraç&- narrador ria POlui 	asaeutdha. Jt,e, -ttarri 01 de
djsrfa de 2ti1, ar ltD horas informoçiog-r ira arde du DPI. rija ao Avrirrtda Arrttanuar Prc.eIrr,
:0Ç 43, CeO1Oti, te pera teImara Sal O7h3Orrrin iro 13 hirus Autora
- i ia de M.r d0 917 AlcI ~ de AkrrO - PrsEe.lra DOdel do MruIigOO.

INFRAESTRUTURÂ LiDA 	-

TOea pribircur qsor mecobrer rOl Es "r'rtrrm1tiiCi EmAnar

da MCro Arribranle SEMACE. AÁuquiOfloOçvD dar LI-

OrCE- laçA DE INSTALAÇÃO porta ATIVIDADE DE
ESTAÇÃO PRElO BASE som valnedmde 2 anca. Na

artarda&aGroolraor, crRaaAeALoSNGrceArai - CE.

Foi datcirrrmrnorira a "nln,OIioralrota dEi sxçjãouros ceirEOris

gnauuEes duÇseracoo1e2to da E'CMd12L. '

DO BRASIL CESSÃO O
INFBAESTRUTURA LIDA

Tç-rao pratiloic tua 'anedar da Sriperrruluta%rtcar EslirdroiI

DIÁRIO0FICIALDOFSTAD0 SÉRIE 3 ANO IX N°094 	FORTALEZA, 19 DE MAIO DE2O17

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
05.17.0112017, A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01
de Junho de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N° 215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizan
licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 05.17.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPR,J
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CARNE E FRANGO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIDE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)883331.1210, noôáio X
de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos - Pregoeira. 	 ( °

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PRECQS,.Y
N° TP-003/2017-SEOB. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA DO TRECHO EM FRENTE À UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAUDE) NO BAIRRO DO CHICO, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO, EM ANEXO. j1Q: Menor Preço Global, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados que no dia 05 de junho de 2017, às 11:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e
proposta de preços. Maiores informações através do fone (88) 3435 1212 13435 1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE POTIRETAMA - SECRETARIADE SAÚDE -AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N° PP-00312017-SESA/PMP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (LABORATÓRIOS) PARA REALIZAR.
SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DE POTIRETAMA,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO TERMO
DE REFERENCIA (ANEXO 1), DESTE EDITAL. TIPO: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia
01 de junho de 2017, às 08:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação.
Maiores Informações através do Fone (88) 3435 1212 / 3435 1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

fl N° TP-003/2017-SEDUC. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA DA ESCOLA DE
ENSINO INFANTIL MARIA DE OLIVEIRA FILGUEIRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, EM ANEXO. ijQ: Menor Preço
Global, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 05 de junho de 2017, às 14:30
horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do fone
(88) 3435 1212 / 3435 1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 1805.0112017. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia
01 de Junho de 2017 às 09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando
licitação, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições de material de construção, postes, anéis, manilhas de concreto e ferramentas
diversas, conforme especificações prescritas no anexo 1 - Termo de Referência do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no FSC

horário de 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h, bem como no endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Quixeramobim-CE, 18 de MISTO

Maio de 2017. Cláudia Vaiaria Dantas da Silva-Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. O Pregoeiro do Município de Pedra Branca, comunica aos interessados que no
próximo dia 25 de Maio de 2017 às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial, na Sede da Prefeitura localizada no Centro
Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra Branca-CE cujo, objeto é Contratação de empresas especializadas no
fornecimento de Kit'S Natalidade para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pedra Branca-CE,
quanto ao n° do Processo, Onde Lê-se: Pregão Presencial n° 004/2017-SETAS, Leia-se: Pregão Presencial n° 005/2017-SETAS. O qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-3515.2444, no horário de 08:00h às
14:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro.

*** *** ***
fl ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 07TPO41

2017 - A Secretaria Municipal de Infraestrutura da PMPF torna público a Tomada de Preços N° 07TPO412017, referente à Contratação de
empresa de engenharia civil para execução dos serviços de urbanização da Rua Domingos de Matos, do Bairro Palha no Município
de Pires Ferreira-CE, marcada para o dia 06 de Junho de 2017, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°, às 10h.
Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a
partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitaçoes . Pires Ferreira-CE 17 de Maio de
2017. Sâinia Leda Tavares Timbó - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT - - O Pregoeiro do
Consorcio Publico de Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSMIT comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Junho de 2017, às
09h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 0519.0112017, cujo objeto é Aquisição de material de expediente,
material de higiene e limpeza e material de copa e cozinha, destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pelo Centro de Especialidades
Odontológicas (CEO-R) Doutor Hugues Pessoa Amorim, Policlínica Dr. Francisco Pinheiro Alves e Sede do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Itapipoca (CPSMIT). O edital completo estará à Disposição no horário de 08h00min as 12h00mrn no endereço do CPSMIT á Rua
Urbano Teixeira Barbosa, 546 - Centro - Itapipoca - CE, Fone (88)3631-2654 , 19 de Maio de 2017. Samuel de Castro Marques, Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groalras,
localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N' 1905.0212017, cujo objeto é
a(o) fornecimento de exames de imagem para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Groaíras/CE, conforme condições
constantes no termo de referência, que realizar-se-á no dia 01.06.2017, às 15:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Groaíras-Ce, 19 de Maio de 2017. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ub.ajara. A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultado da Fase
de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 01.003/2017 - TP, cujo objeto é: contratação de assessoria e consultoria em
licitações e contratos administrativos junto a Câmara Municipal de Ubajara - CE. Onde todas as empresas ficam Inabilitadas, sendo elas: Deita
Assessoria Contábil e Administrativa LTDA - ME e F. Lourenço Assessoria - ME. Assim fica aberto o prazo recursal, conforme estabelece o Art°
109, Inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93, Ubajara-CE, 18 de Maio de 2017. Manuel Messias Costa - Presidente da CPL.